
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 34 del 06/03/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2012, n. 253
 
Art. 57 L.R. n. 1/2005. “Disposizioni relative all’IPRES - Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e
Sociali”. - Attuazione.
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, dal
responsabile della P.O. e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:
 
 L’art. 57 della L.R. n. 1/2005, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2005 e bilancio pluriennale 2005-2007 della Regione Puglia”, prevede che la Regione Puglia
si avvale dell’Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali - IPRES per la promozione e la
realizzazione di attività di studio, ricerca, programmazione e accrescimento professionale della pubblica
amministrazione in materia di sviluppo sociale ed economico.
 Con delibera n° 447 del 15/03/2011 la Giunta Regionale ha approvato per l’anno 2011 la riconferma
dell’adesione della Regione Puglia all’IPRES.
 
 Rilevato che la Legge Regionale n. 39 del 30/12/2011, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012-2014 della Regione Puglia”, ha attribuito uno
stanziamento di competenza per il capitolo 1345 - di pertinenza dell’IPRES - di euro 200.000,00.
 
 Ritenuto, per quanto sopra menzionato, che la Regione Puglia possa dare attuazione alle disposizioni
rivenienti dall’art. 57 della L.R. n° 1/2005 relative all’IPRES.
 
 Si propone, pertanto, che la Regione Puglia debba avvalersi dell’IPRES per l’anno 2012.
 Vista la citata L.R. 30/12/2011, n° 39 che approva il Bilancio regionale per l’anno 2012.
 
 COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L. R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e successive modificazioni ed
integrazioni.
 Esercizio finanziario 2012
 Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 200.000,00 a carico del bilancio regionale da
finanziare con le disponibilità del capitolo 1345 (U.P.B.00.03.01) -
 All’impegno e alla liquidazione dovrà provvedere il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. con atto
dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 

1



 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal
responsabile della relativa P.O. e confermata dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 
1) di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
2) di avvalersi, secondo le disposizioni rivenienti dall’art. 57 della L.R. n.1/2005, dell’IPRES - Istituto
Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali per l’anno 2012;
3) di approvare, con il presente provvedimento la spesa di euro 200.000,00 a carico del bilancio
regionale da finanziare con le disponibilità del capitolo 1345 (U.P.B.00.03.01) -esercizio finanziario
2012;
 
4) di incaricare il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. a provvedere al relativo atto dirigenziale di
impegno e liquidazione della spesa, da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


